

ПУ „Наша радост“ Смедерево
Војводе Мишића 4
Број: 526/18
Датум: 20.02.2018. године

На основу чл. 115 ст. 2. и 3. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС”, број 124/12 и 68/15), директор наручиоца ПУ “Наша радост” Смедерево доноси

Одлуку о измени уговора о јавној набавци, бр. 1237/17

- 1. Адреса наручиоца:**
Војводе Мишића 4, 11300 Смедерево
- 2. Врста наручиоца:**
Просвета
- 3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:**
Намирнице за припремање хране, партија 6 – Млеко и јогурт.
Ознака из општег речника набавки: 15511000 – Млеко, 15551000 – Јогурт и други ферментисани млечни производи.
- 4. Првобитна вредност уговора:** 2.799.250,00 динара
- 5. Измењена вредност уговора:** 2.822.897,35 динара

ТАБЕЛА 1

Укупна финансијска вредност утрошених количина по цени из понуде, до 19.02.2018. године:

Редни број	Опис позиције	Јединица мере	Укупна оквирна количина	Потрошена количина	Цена из понуде	Укупно вредност потрошене количине по цени из понуде без ПДВ-а
I	II	III	IV	V	VI	VII
1.	Млеко пастеризовано ПТЕ фолија, 1/1 – 2,8% млечне масти.	L	30000	21752	44,15	960.346,22
2.	Јогурт 1/1, пет или елопак амбалажа – 2,8% млечне масти.	L	25000	23135	58,99	1.364.749,60
Укупно:						2.325.095,82

По ценама из понуде, закључно са даном 19.02.2018. године, на основу уговора број 1124/17 од 04.05.2017. године о јавној набавци намирница, за партију 6 – млеко и јогурт, потрошено је 2.325.095,82 динара без ПДВ-а.

ТАБЕЛА 2

Укупна финансијска вредност преосталих количина по старим и новим ценама, на дан 19.02.2018. године:

Редни број	Опис позиције	Јединица мере	Преостала количина	Цена из понуде	Укупно по цени из понуде	Нова цена	Преостале количине укупно по новој цени без ПДВ-а	Износ за који се увећава уговор (IX - VII)
I	II	III	V	VI	VII	VIII	IX	X
1.	Млеко пастеризовано ПТЕ фолија, 1/1 – 2,8% млечне масти.	L	8248	44,15	364.149,20	46,35	382.294,80	18.145,60
2.	Јогурт 1/1, пет или елопак амбалажа – 2,8% млечне масти.	L	1865	58,99	110.016,35	61,94	115.518,10	5.501,75
Укупно:					474.165,55	Укупно:	497.812,90	23.647,35

Разлика између преосталих количина обрачунатих по новој и преосталих количина обрачунатих по новој цени износи **23.647,35** динара без ПДВ-а, што представља износ за који се увећава вредност уговора број 1237/17 од 04.05.2017. године за јавну набавку намирница, за партију 6 – млеко и јогурт.

6. Објективни разлози за измену уговора - извод из конкурсне документације у којима се налази основ за измену:

„За све време важења уговора, усклађивање цена ће се вршити процентуално само уколико на тржишту дође до повећања или смањења цена производа и то:

- у висини преко 5 % у односу на просечну тржишну цену у тренутку подношења понуде;
- у висини преко 5 % у односу на просечну тржишну цену у тренутку последње претходне промене цене.

До промене цене може доћи писаном сагласношћу уговорених страна у складу са растом потрошачких цена до 5%, који се званично објављује у «Сл. Гласнику РС», као и на основу раста потошачких цена објављених на интернет страници Министарства спољне и унутрашње трговине и телекомуникација <http://mtt.gov.rs/informacije/rast-potrosackih-cena/>.

Цене свежег воћа и поврћа се након потписивања уговора могу мењати у складу са сезонским ценама уговорених артикала на кванташкој пијаци у Београду, за сваку промену цена је потребна писмена сагласност уговорних страна. Мераодавни су детаљни извештаји са интернет странице Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде. <http://www.stips.minpolj.gov.rs/stips/detaljni> (СТИПС: Систем Тржишних Информација Пољопривреде Србије)“

Директор:

/Мирјана Јосић/
